



## 200 tysięcy złotych na sprzęt dla lokalnych jednostek OSP

data aktualizacji: 2015.04.17



**W piątek 17 kwietnia br. w Komendzie Powiatowej PSP w Iławie odbyła się robocza narada z prezesami i naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Dotyczyła ona m.in. dotacji, które w tym roku trafią do jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej działających na terenie powiatu iławskiego. Łącznie będzie to kwota 200 tys. zł, a największe wsparcie otrzymają jednostki OSP w Zalewie, Ząbrowie i Iławie.**

Krajowy system ratowniczo-gaśniczy (KSRG), zorganizowany przez Państwową Straż Pożarną, zaczął funkcjonować w Polsce od 1995 roku. Jego podstawowym celem jest ochrona życia, zdrowia, mienia lub środowiska poprzez: walkę z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne, chemiczne, a od 1997 roku również poprzez ratownictwo ekologiczne i medyczne. Aby sprostać tym zadaniom, podmiotom działającym w strukturze systemu udzielane są dotacje celowe z budżetu państwa.

W trakcie piątkowego spotkania Komendant Powiatowy st. bryg. Maciej Jasiński omówił – na tle głównych zagrożeń na terenie powiatu iławskiego – priorytety rozwoju i dosprzętowania jednostek OSP w KSRG.

Pierwszoplanowym zadaniem organizacji systemu, o którym mówił Komendant Jasiński, jest możliwość zapewnienia szybkiej i skutecznej pomocy dla jak największej ilości mieszkańców powiatu w jak najkrótszym czasie. Czas dotarcia sił ratowniczych do miejsca zdarzenia nie powinien być dłuższy niż 15 minut od momentu otrzymania zgłoszenia. Celowi temu powinny służyć przede wszystkim poprawa stanu wyszkolenia oraz wyposażenia jednostek KSRG na terenie całego powiatu.

St. bryg. Jasiński zatwierdził również rozdział środków z dofinansowania dla poszczególnych jednostek OSP. W ostatnich czterech latach dofinansowanie jednostek KSRG powiatu ławskiego osiągnęło kwotę ponad 700 tys. zł. W ramach tych środków jednostki OSP wzbogaciły się m.in. o specjalistyczne narzędzia ratownicze, sprzęt ochrony dróg oddechowych, zestawy ratownictwa medycznego, pompy, agregaty prądotwórcze. Dofinansowano również zakup samochodów pożarniczych.

W tym roku na dosprzętowanie jednostek trafi kolejnych 200 tys. zł. Największe wsparcie otrzymają jednostki OSP w Zalewie, Ząbrowie i Iławie. OSP Zalewo za ponad 49 tys. zł. zakupi zbiornik do przewozu wody pitnej. Jednostka OSP w Iławie, która w ostatnich dniach stała się posiadaczem jednego z najnowocześniejszych pojazdów ratowniczych, uzupełni swoje wyposażenie o nowoczesne aparaty ochrony dróg oddechowych za kwotę ponad 10 tys. zł. Z kolei OSP w Ząbrowie, która jest jedną z lepszych jednostek pod względem wyszkolenia i gotowości do pojęcia działań, zakupi zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych niezbędnych podczas ratowania ludzi w wypadkach drogowych. W skład takiego zestawu wchodzi specjalistyczne nożyce i rozpieracze oraz pompa hydrauliczna. Na ten cel Komendant Powiatowy przeznaczył 48 tys. zł. Jednostka będzie mogła za środków własnych lub z dofinansowania gminy uzupełnić zestaw główny o elementy dodatkowe.

Pozostałe jednostki KSRG naszego powiatu uzupełnią swoje wyposażenie m.in. o sanie lodowe i suche skafandry ratownicze - sprzęt wymagany w ratownictwie wodnym szczególnie w okresie zimowym - oraz wiele innego sprzętu. Łącznie na ten cel jednostki wydadzą ponad 90 tys. zł.

Na terenie powiatu brakuje jeszcze trzech nowoczesnych zestawów narzędzi hydraulicznych. Braki te - po osiągnięciu przez poszczególne OSP niezbędnego standardu wyszkolenia - będą sukcesywnie uzupełniane w kolejnych latach.

Oficer prasowy KP PSP w Iławie mł. kpt. Krzysztof Rutkowski

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50404-200-tysiecy-zlotych-na-sprzet-dla-lokalnych-jednostek-osp>